
Contacto

Teléfono +34 961702201
Fax +34 961702930
Correo Electrónico secretaria@ajuntamentriola.org

Dirección Postal

C. Ample, 5
(46417) Riola España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 304/2022 (2) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2022 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Riola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.riola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HQ%2Fb8aQdbqOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Se trata de una obra de mejora y embellecimiento para adecuar el muro al medio
natural en un espacio reducido, ya que comprende la superficie recayente a la parte exterior del muro
(tomando como referencia “interior” el cauce del río).

Valor estimado del contrato 67.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.371,9 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
44212380 - Partes de estructuras.
44212381 - Revestimiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Passeig del Riu
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Passeig del Riu
(46417) Riola España

http://www.riola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HQ%2Fb8aQdbqOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO S.L.
NIF b12221347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.371,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.000 EUR.

Motivación

Motivación Proposta Unitat Tècnica
Fecha del Acuerdo 20/06/2022
Plazo de Formalización Del 20/06/2022 al 30/06/2022

Observaciones: TERMINI ACCEPTACIÓ RESOLUCIÓ

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d193b7e1-dcf8-47ed-8be9-7b68e8a57b36


Lugar

SEU AJJUNTAMENT

Dirección Postal

CARRER AMPLE NUM 5
(46417) RIOLA España

REQUERIMENT

Apertura sobre administrativo
El día 16/06/2022 a las 14:00 horas

Lugar

SEDE AYUNTAMIENTO DE RIOLA

Dirección Postal

CARRER AMPLE NUM 5
(46417) RIOLA España

OBERTURA OFERTES / VALORACIÓ I
PROPOSTA ADJUDICACIÓ

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2022 a las 09:00 horas
Obertura documentació administrativa

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONTRACTACIÓ PERSONAL ATURAT, ADSCRIT A EXECUCIÓ DEL CONTRACTE
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: El licitador haurà d'especificar les noves contractacions proposades (personal situacióExpresión de evaluación 

d'atur)
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MILLORES VINCULADES AMB L'OBJECTE DEL CONTRACTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Caldrà assenyalar la relació de millores oferides segons model oficialExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sdSTYxfgGTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008872266 |  2022-878025 | Mon, 20 Jun 2022 14:11:09:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45227573425810369867144578341801419765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5sdSTYxfgGTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D



